
Berufliche Schulen Bretten 
 Technisches Gymnasium  Sozial- und Gesundheitswiss. Gymnasium 
 Gewerbliche Schule  Hauswirtschaftl. – Sozialwiss. Schule  Kaufmännische Schule 

 

 
Schüleraufnahme am Montag, 09.09.2024 - Vollzeitklassen um 7:35 Uhr 
 
Stand 06.09.2024 – Räume können sich kurzfristig ändern, Plan hängt am 09.09.2024 aus 
 
Schulart Gebäudeteil Raum Klasse 
    
Technisches Gymnasium (TG) - Eingangsklassen     
TG-Informationstechnik  Untergeschoss U43 TGI11 
TG-Technik- und Management Untergeschoss U43 TGTM11 
TG-Gestaltungs- u. Medientechnik  Untergeschoss U42 TGG11 
Sozial- und Gesundheitswiss. Gymnasium    
SG-Gesundheit                              Untergeschoss U41 SGGG11 
    
Einjähriges Berufskolleg (BKFH) zum Erwerb der 
Fachhochschulreife 

   

Biologie Gebäude andere Straßenseite rechts neben  
Modehaus Röther 

M12 1BKFHB 
Wirtschaft M12 1BKFHW 
    
Erstes Jahr Einjähriges Berufskolleg    
Technik  

Gebäude andere Straßenseite rechts neben  
Modehaus Röther 

M23 1BK1T 
Pflege M13 1BK1P 
Wirtschaft                                       M20 1BK1W1 
 M20 1BK1W2 
Zweites Jahr Einjähriges Berufskolleg     
Technik 2.Obergeschoss 209 1BK2T 
Pflege 209 1BK2P 
Wirtschaft Gebäude andere Straßenseite rechts neben  

Modehaus Röther 
M22 1BK2W 

Zweijähriges Berufskolleg Fremdsprachen  Gebäude andere Straßenseite rechts neben  
Modehaus Röther 

M11 2BKFR1 

    

 



Berufliche Schulen Bretten 
 Technisches Gymnasium  Sozial- und Gesundheitswiss. Gymnasium 
 Gewerbliche Schule  Hauswirtschaftl. – Sozialwiss. Schule  Kaufmännische Schule 
 

 

 
Schulart Gebäudeteil Raum Klasse 
    
Zweijährige Berufsfachschule     
Hauswirtschaft 1.Obergeschoss 109 2BFH1 
Gesundheit u. Pflege 1.Obergeschoss 111 2BFP1 
Elektrotechnik Erdgeschoss E03 2BFE1 
Metalltechnik Erdgeschoss E03 2BFM1 
Wirtschaft Erdgeschoss E08 2BFW1 
Sozialpädagogische Assistenz (Kinderpflege) 2.Obergeschoss 204 2BFSA1 
    
Dreij. Berufsfachschule sozialpädagogische Assistenz PIA 
(Kinderpflege)    

2.Obergeschoss 206 3BFSAIT 

    
Einjährige Berufsfachschule Gewerbe Metalltechnik Gebäude Werkstatt, 1.Obergeschoss W17 1BFMF 
    
Fachschule für Maschinentechnik  2.Obergeschoss 216 FTM1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Berufliche Schulen Bretten 
 Technisches Gymnasium  Sozial- und Gesundheitswiss. Gymnasium 
 Gewerbliche Schule  Hauswirtschaftl. – Sozialwiss. Schule  Kaufmännische Schule 
 

 

Schüleraufnahme am Montag, 09.09.2024- Teilzeitklassen - 13:00 Uhr 
 
Stand 06.09.2024 – Räume können sich kurzfristig ändern, Plan hängt am 09.09.2024 aus 
 
Schulart Gebäudeteil Raum Klasse 
Berufsschule Gewerbe    
Maschinen- und Anlagenführer Gebäude Werkstatt, 1. Obergeschoss W15 M1AF 
Industriemechaniker 2.Obergeschoss 215 M1IM 
Konstruktionsmechaniker Gebäude Werkstatt, Erdgeschoss WE5 M1KM 
Werkzeugmechaniker 2.Obergeschoss 215 M1WZ 
Zerspanungsmechaniker 1.Obergeschoss 123 M1ZS 
    

 
 
 

Kaufmännische Berufsschule    
Einzelhandelskaufleute/Verkäufer/innen Untergeschoss U07 W1KE 
Industriekaufleute Untergeschoss U09 W1KI 
Systemkaufmann/Informationstechnik Erdgeschoss E03 W1SY 
Digitalisierungsmanagement Erdgeschoss E03 W1DM 
Fachinformatiker Anwendungsentwicklung Erdgeschoss E06 E1FA 
Fachinformatiker Systemintegration. Erdgeschoss E12 E1FS 

 
 
 

Zweijährige Berufsfachschule Altenpflegehilfe für 
Nichtmuttersprachlerinnen und 
Nichtmuttersprachler 

2.Obergeschoss 206 
207 

2BFAHM1/1 
2BFAHM1/2 

 
  



Berufliche Schulen Bretten 
 Technisches Gymnasium  Sozial- und Gesundheitswiss. Gymnasium 
 Gewerbliche Schule  Hauswirtschaftl. – Sozialwiss. Schule  Kaufmännische Schule 
 

 

Schüleraufnahme am Dienstag, 10.09.2024- Teilzeitklassen - 13:00 Uhr 
 
Stand 06.09.2024 – Räume können sich kurzfristig ändern, Plan hängt am 09.09.2024 aus 
 
Schulart Gebäudeteil Raum Klasse 

 

Berufsschule Gewerbe    
Maschinen- und Anlagenführer Gebäude Werkstatt, 1.Obergeschoss W15 M2AF 
Industriemechaniker 2.Obergeschoss 215 M2IM 
Konstruktionsmechaniker Gebäude Werkstatt, Erdgeschoss WE5 M2KM 
Werkzeugmechaniker 2.Obergeschoss 215 M2WZ 
Zerspanungsmechaniker 1.Obergeschoss 123 M2ZS 

 
 
 

Kaufmännische Berufsschule    
Kaufmann für Digitalisierungsmanagement Erdgeschoss E02 W2DM 
Einzelhandelskaufleute/Verkäufer/innen Untergeschoss U07 W2KE 
Industriekaufleute – nur Neuzugänge, Rest s. Blockplan Untergeschoss U10 W2KI 
Systemkaufmann/Informationstechnik Erdgeschoss E02 W2SY 
Fachinformatiker Anwendungsentwicklung Erdgeschoss E03 E2FA 
Fachinformatiker Systemintegration. Erdgeschoss E11 E2FS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Berufliche Schulen Bretten 
 Technisches Gymnasium  Sozial- und Gesundheitswiss. Gymnasium 
 Gewerbliche Schule  Hauswirtschaftl. – Sozialwiss. Schule  Kaufmännische Schule 
 

 

Schüleraufnahme am Mittwoch, 11.09.2024- Teilzeitklassen - 13:00 Uhr 
 
Stand 06.09.2024 – Räume können sich kurzfristig ändern, Plan hängt am 09.09.2024 aus 
 
Schulart Gebäudeteil Raum Klasse 

 

Berufsschule Gewerbe    
Industriemechaniker 2.Obergeschoss 215 M3IM 
Konstruktionsmechaniker Gebäude Werkstatt, 2.Obergeschoss W15 M3KM 
Werkzeugmechaniker 2.Obergeschoss 215 M3WZ 
Zerspanungsmechaniker 1.Obergeschoss 123 M3ZS 

 
 
 

Kaufmännische Berufsschule    
Kaufmann für Digitalisierungsmanagement Erdgeschoss E02 W3DM 
Einzelhandelskaufleute/Verkäufer/innen Untergeschoss U07 W3KE 
Industriekaufleute – nur Neuzugänge, Rest s. Blockplan  Untergeschoss U09 W3KI 
Systemkaufmann/Informationstechnik Erdgeschoss E02 W3SY 
Fachinformatiker Anwendungsentwicklung Erdgeschoss E06 E3FA 
Fachinformatiker Systemintegration. Erdgeschoss E10 E3FS 

 
 
Schüleraufnahme am Donnerstag, 12.09.2024 um 9:30 Uhr 
 
Einjährige Berufsfachschule 
Ausbildungsvorbereitung dual – 1BFAVD   

Schulhof Haupteingang 

 
Schüleraufnahme am Freitag, 13.09.2024 um 9:30 Uhr 
 
Vorqualifizierungsjahr Arbeit/Beruf ohne 
Deutschkenntnisse – VABO – Sprachanfänger 

Schulhof Haupteingang 

 


